
【RAC からのご報告】第 42 回豊田市社会福祉大会感謝状授与式参加について 

 2021 年 11 月 23 日、豊田市にてローターアクトの地区行事である Run in Blue Japan(チャリティマラソン)を

開催し、集まった寄付金を豊田市の施設へ寄付させていただきました。その功績として、2022 年 11 月 26 日の

第 42 回豊田市社会福祉大会にて豊田市⾧より感謝状を授与されました事、謹んでご報告申し上げます。 

 Run in Blue Japan は、2019 年の海外研修にて上海へ研修に訪問した折に、上海 RAC が毎年開催している Run 

in Blue というチャリティマラソンに参加したのがきっかけです。Run in Blue は青い服を着て、発達障害の子ど

もたちを支援するために開催されており、その事業を日本に輸入して初めて愛知で開催いたしました。当日は、

ロータリーファミリー約 80 名が参加して 67 万円の寄付金を集め、「豊田市子ども発達センターひまわり」へ寄

付させていただきました。地区ローターアクトとしても奉仕事業を初めて行うにあたり、不安もありましたが、

無事に開催できたのも参加いただいた皆様やロータリアンの皆様のご支援とお力添えの賜物と存じます。心より

御礼申し上げます。今後ともローターアクトに対しご指導ご鞭撻を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

国際ロータリー第 2760 地区ローターアクト 

直前地区 RA 代表 山田弘樹(名古屋熱田 RAC) 

 

 

 

 

 

 

 

 

豊田福祉大会のようす              豊田市⾧より表彰状をいただく 

 

 

 

 

 

 

 

 

  当日の参加者集合写真       感謝状の内容 

                【開催概要】 
◆日時・場所 
2021 年 11 月 23 日（火・祝） 
高岡公園体育館 場所協力：ホーメックス(株) 

◆スケジュール 
12:00-13:00 受付開始 
13:00-13:20 点鐘・開会式 
13:30-15:40 チャリティマラソン  
15:40-16:00 閉会式・点鐘 

イベントのようす        ◆参加クラブ・地区 
                17RC/8RAC/他地区ﾛｰﾀｰｱｸﾄ(3 名)/米山奨学生(5 名)/RYLA 学友会(3 名) 


